
       Број 28.      дана 27. септембар 2023. године      „Службени лист општине Житиште“  страна 1. 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Година XXXVII     Житиште    27. септембар 2023.        Број 28. 

     Излази по потреби                                                           страна  1. 

     

На основу члана 76. - 78. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017-др. закон и 95/2018, 

86/2019 – др.закон, 157/2020 – др. закон и 123/2021 – др. закон), одредби Уредбе о критеријумима 

за разврставање радних места и мерилима за опис радних места службеника у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 88/2016, 113/2017- 

др. закон, 95/2019 – др. Закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 – др. закон и 123/2021 – др. закон) и 

члана 42 Статута општине Житиште – пречишћен текст ( „Службени лист општине Житиште“ број: 

10/2019), Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана  27.9.2023. године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ КАДРОВСКОГ ПЛАНА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

У Кадровском плану Општинске управе општине Житиште за 2023.годину „Службени лист 

општине Житиште“,  број 36/2022), у делу мења се део 

 „II ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ  ОПШТИНЕ 

ЖИТИШТЕ ЗА 2023. ГОДИНУ који је до сад гласио: 

''  

 

Радна места  службеника и намештеника Број извршилаца 

УКУПНО 61 

Положаји у првој групи  1 

Положаји у другој групи  1 

Самостални саветник  9 

Саветник  19 

Млађи саветник  6 

Сарадник  5 

Млађи сарадник  01 

Виши референт  14 

Референт  0 

Млађи референт  2 

Прва врста радних места  0 



       Број 28.      дана 27. септембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 2 

 

 

 

 

Друга врста радних места  0 

Трећа врста радних места  0 

Четврта врста радних места  3 

Пета врста радних места  0 

  
 

Радни однос на одређено време (повећан обим посла) Број извршилаца 

УКУПНО 7 

Самостални саветник  0 

Саветник  3 

Млађи саветник  3 

Сарадник  0 

Млађи сарадник  0 

Виши референт  0 

Референт  0 

Млађи референт  0 

Прва врста радних места  0 

Друга врста радних места  0 

Трећа врста радних места  0 

Четврта врста радних места  1 

Пета врста радних места  0 

  
 

Радни однос на одређено време (у кабинету председника 

општине) 
Број извршилаца 

УКУПНО 3 

Стечено високо образовање на основним академским студијама у 

обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 

мастер струковним студијама, специјалистичким академским 

студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на 

основним студијама у трајању од најмање четири године 

2 

Стечено високо образовање на основним академским студијама у 

обиму од 180 ЕСПБ бодова, односно струковним студијама, 

односно на студијама у трајању до три године 
1 

  
 

Приправници Број извршилаца 

УКУПНО 0 

Висока стручна спрема  0 

Виша стручна спрема  0 

Средња стручна спрема  0 

“ 

Тако да гласи: 

„ 



       Број 28.      дана 27. септембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 3 

 

 

 

 

 

Радна места  службеника и намештеника Број извршилаца 

УКУПНО 61 

Положаји у првој групи  1 

Положаји у другој групи  1 

Самостални саветник  9 

Саветник  19 

Млађи саветник  5 

Сарадник  5 

Млађи сарадник  1 

Виши референт  15 

Референт  0 

Млађи референт  2 

Прва врста радних места  0 

Друга врста радних места  0 

Трећа врста радних места  0 

Четврта врста радних места  3 

Пета врста радних места  0 

  
 

Радни однос на одређено време (повећан обим посла) Број извршилаца 

УКУПНО 7 

Самостални саветник  0 

Саветник  3 

Млађи саветник  3 

Сарадник  0 

Млађи сарадник  0 

Виши референт  0 

Референт  0 

Млађи референт  0 

Прва врста радних места  0 

Друга врста радних места  0 

Трећа врста радних места  0 

Четврта врста радних места  1 

Пета врста радних места  0 

  
 

Радни однос на одређено време (у кабинету председника 

општине) 
Број извршилаца 

УКУПНО 3 

Стечено високо образовање на основним академским студијама у 2 



       Број 28.      дана 27. септембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 4 

 

 

 

 

обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 

мастер струковним студијама, специјалистичким академским 

студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на 

основним студијама у трајању од најмање четири године 

Стечено високо образовање на основним академским студијама у 

обиму од 180 ЕСПБ бодова, односно струковним студијама, 

односно на студијама у трајању до три године 
1 

  
 

Приправници Број извршилаца 

УКУПНО 0 

Висока стручна спрема  0 

Виша стручна спрема  0 

Средња стручна спрема  0 

 

  

 

Члан 2.  
 

У осталом делу Кадровски план остаје непромењен. 

 

Члан 3. 

 

Овај Кадровски план ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Општине 

Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИТШЕ 

Број: I-020-35/2023                          

Дана: 27.9.2023. године 

Ж и т и ш т е                                                                                               

      Председница 

                                                                                        Скупштине Општине Житиште 

                                                                                                  Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Број 28.      дана 27. септембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 5 

 

 

 

 

На основу члана 29. став 1. тачка 6. , члана 80. став 2. Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС”, број 87/18), члана 3. 

Уредбе о јединицама цивилне заштите, намени, задацима, мобилизацији и начину употребе  

(„Службени гласник РС”, број 84/20), Одлуке о личној и материјалној формацији јединица цивилне 

заштите које образују јединице локалне самоуправе (број: Инт. 01-4682/21) и члана 42. став 1. 

тачка 41. Статута општине Житиште („Службени лист општине Житиште“, број. 10/2019 - 

пречишћен текст), Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана  27.9.2023. године 

донела је: 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ ЈЕДИНИЦА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТЕ НАМЕНЕ И 

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНИХ ЈЕДИНИЦА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА УЗБУЊИВАЊЕ  НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком врши се измена и допуна Одлуке о  образовању, јединица цивилне заштите 

опште намене и специјализованих јединица цивилне заштите за узбуњивање  на територији 

општине Житиште, донете од стране Скупштине општине Житиште и објављене у Службеном лист 

општине Житиште број 9/2023.  

У члану 5. Одлуке о  образовању, јединица цивилне заштите опште намене и 

специјализованих јединица цивилне заштите за узбуњивање  на територији општине Житиште 

након  трећег става додају се  четврти и пети став који гласе : 

,,Уместо формирања јединице цивилне заштите опште намене могу се ангажовати 

припадници ватрогасних јединица из ватрогасних савеза под условом да имају више од 20 

припадника . 

  У општини Житиште  на снази је Уговор закључен са Општинским ватрогасним савезом 

Житиште ( Уговор број  II-20-17-5/2019), а који је потписан након донете Процене ризика од 

катастрофа и препознатих опасности и ризика.“ 

 

Члан 2. 

 

           Остале одредбе Одлуке о  образовању, јединица цивилне заштите опште намене и 

специјализованих јединица цивилне заштите за узбуњивање  на територији општине Житиште, 

остају  непромењене. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Житиште''.  Одлуку објавити у ,,Службеном листу Општине Житиште „   

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-020-4/2023-1 

Дана:  27.септембра  2023. 

Ж И Т И Ш Т Е 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

  ОПШТИНЕ   ЖИТИШТЕ 

Ивана Петрић с.р. 



       Број 28.      дана 27. септембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 6 

 

 

 

 

На основу члана 99. став 5 Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр.72/09, 

81/09-испр., 64/10 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/2018, 

31/2019, 37/2019, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) , члана 4. став 2. Одлуке о прибављању, располагању и 

давању у закуп грађевинског земљишта у јавној својини Општине Житиште(„Службени лист 

Општине Житиште“ број 4/2016)  и члана 42. Статута Општине Житиште (Службени лист 

Општине Житиште број 10/2019-пречишћен текст) Скупштина општине Житиште на седници дана  

27.09.2023. донела је  

 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ПРОГРАМ ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

           У члану 2. Програма отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине Житиште за 

2023. годину („Службени лист Општине Житиште“ број 13/2023 и 20/2023) у табеларном прегледу 

после редног броја 10 додају се нови редни бројеви који гласе: 

 
Редни 

Број 

Број 

парцеле 

КО Број 

ЛН 

Улица-

локација 

Површ

ина за 

отуђењ

е 

(ха а 

м2) 

Плански 

основ 

Планска 

намена 

Опремљено

ст 

комунално

м 

инфраструк

туром 

11. 537/2 Честерег 1027 Честерег,

Симе 

Шолаје 

849 

м2 

ППОЖ 

„Сл.лист 

Општине 

Житиште 
бр.35/2022“ 

 Зона 

станова

ња 

Није 

опремље

но  

12. 537/3 Честерег 1027 Честерег,

Симе 

Шолаје 

846 

м2  

ППОЖ 

„Сл.лист 

Општине 
Житиште 

бр.35/2022“ 

Зона 

станова

ња 

Није 

опремље

но 

 

 

 

Члан 3. 

          Измену и допуну  Програма отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине 

Житиште за 2023. годину објавити  у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Република Србија 

АП Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште  

Број: I-020-13/2023-2 

Дана: 27.09.2023. 

Председница  Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 



       Број 28.      дана 27. септембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 7 

 

 

 

 

На основу чл. 29. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 

105/2014, 104/2016 и др. Закон и 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), на основу члана 21. 

Уредба о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп 

ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских 

права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник 

РС“, бр. 16/2018) , и члана 42. Статута општине Житиште – пречишћен текст („Службени лист  

Општине Житиште“, бр. 10/2019), Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 

27.9.2023.године доноси : 

РЕШЕЊЕ 

о отуђењу непокретности из јавне својине Општине Житиште 

ОТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине општине Житиште непокретна имовина , најповољнијем понуђачу и 

то: 

-За парцелу 1379/24 КО Житиште уписану у Лист непокретности број 2387 најповољнијем 

понуђаћу  Синиши Савићу, Банатска 36, Житиште,  површине 360 м2 по цени од 38.000,00 динара. 

-За парцелу 902/1 КО Нови Итебеј, уписану у Лист непокретности број 1200 КО Нови Итебеј 

најповољнијем понуђачу CARROTS D.O.O Novi Itebej, Нови Итебеј, Маршала Тита број 127 кога  

заступа директор Атила Патаи из Новог Итебеја, Маршала Тита 127,  површине 3079 м
2
  по цени од 

298.000,00 динара. 

- За парцелу 99 К.О. Међа, уписане у лист непокретности број 1177 КО Међа најповољнијем 

понуђачу Александару Секулићу, Народног фронта 62/3/134/ Нови Сад  површине 3401м2 по цени 

од 85.000,00 динара. 

Најповољнији понуђач је у обавези да уплати наведени износ у року од 15 дана од дана закључења 

купопродајног уговора. 

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине Житиште да, по прибављеном мишљењу надлежног 

лица за обављање послова правне заштите имовинских права и интереса општине Житиште, у 

складу са напред наведеним законским прописима, пред надлежним органом, односно јавним 

бележником закључи Уговор о купопродаји непокретности . 

Ово решење је коначно. 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Житиште је донела донела Програма отуђења грађевинског земљишта у 

јавној својини Општини Житиште за 2023. Годину(„Службени лист општине Житиште“ број 

13/2023) године . и Одлуке о покретању поступка отуђења неизграђеног грађевинског земљишта из 

јавне својине општине Житиште у поступку прикупљања писмених понуда („Службени лист 

Општине Житиште“ број 20/2023). Предмет поступка је отуђење непокретности у јавној својини 

Општине Житиште и то катастарска парцела број 1379/24 КО Житиште уписана у лист 

непокретности број 2387 КО Житиште, катастарска парцела 902/1 КО Нови Итебеј уписане у лист 

непокретности 1200 КО Нови Итебеј и катастарске парцеле број 99 КО Међа уписане у лист 

непокретности 1177 КО Међа. 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања и прикупљања писмених понуда за 

прикупљање писмених понуда за прибављање односно отуђење грађевинског земљишта у јавној 

својине Општине Житиште је  спровела поступак отуђења неизграђеног грађевинског земљишта у 



       Број 28.      дана 27. септембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 8 

 

 

 

 

поступку јавног надметања – лицитације у складу са законом и подзаконским актима, и сачинила 

Записник  број II-464-8/2023 oд 11.09.2023. године. Све напред наведено записнички је 

констатовано. 

Уговор о отуђењу наведених непокретности из јавне својине у име Општине Житиште, закључиће 

Председник општине.  

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења није дозвољена жалба али се може покренути 

управни спор у року од 30 дана од дана пријема истог. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ                                                                           

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

Број: I-020-32/2023 

Дана: 27.9.2023. године  

Ж и т и ш т е 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Ивана Петрић с.р. 

*** 

 

На основу члана  32. став 1. тачка 9.  и  члана 20. Закона о локалној самоуправи  („Службени  

гласник Р. Србије“ број 129/07 , 47/2018 и 111/21) члана 209. Закона о социјалној заштити 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 24/2011) и  чл. 42.  Статута Општине Житиште 

(„Службени  лист Општине Житиште“ број 10/2019 )    Скупштина Општине Житиште је на својој 

седници одржаној дана 27.9.2023. године донела следеће  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

           Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијског плана Центра за социјални рад 

Житиште за 2023. годину усвојене Одлуком Управног одбора Центра за социјални рад Житиште 

број: 551-68/23-2 од дана 10. 8. 2023. године. 

II 

 

            Решење  објавити  у ,,Службеном листу  Општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

ОпштинаЖитиште 

Скупштина Општине Житиште                        

Број : I-022-9/2023  

Дана: 27.9.2023. године                                      

Житиште     

 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 



       Број 28.      дана 27. септембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 9 

 

 

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број  

129/2007), члана 35 и 36. Закона о туризму ( „Службени гласник РС“ број 17/2019) и члана 42. 

Статута општине Житиште – пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“ број 10/2019) 

Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана   27. септембра 2023.  донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ 

 

  

                I  Разрешава  се дужности председника Управног одбора Туристичке организације 

Општине Житиште Милан Шупут из Житишта, а  услед подношења личне оставке на мандат 

председника Управног одбора Туристичке организације општине Житиште.  

 

            II     За председника Управног одбора Туристичке организације општине Житиште именује 

се Немања Карагић, струковни инжењер  технологије из Банатског Двора.  

                 Мандат новоименованог председника траје док траје мандат Управном одбору 

именованом решењем број  I-024 -3/2022- од 15. септембра 2022. 

 

 III Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

 

Образложење 

 

               Правни основ за доношење Решења налази се у Закону о локалној самоуправи, Закону о 

туризму, као и Статуту општине Житиште. Дана 5. 7. 2023. Туристичка организација општине 

Житиште запримила је допис, акт,  којим је  Председник Управног одбора Милан Шупут поднео 

оставку на мандат Председника Управног одбора, те је исту  одмах проследила Скупштини општне 

Житиште  као належном органу, оснивачу Туристичке организације. Законом о туризму је 

прописано да Управни одбор туристичке организације  чини  5 чланова од којих је један 

представник локалне самоуправе, један запослених и три представника стручних лица из области 

туризма, као и привредних субјеката и других организација које обављају делатности из области 

туризма.. Комисија за административно мандатна питања на седници одржаној 19. 9. 2023. 

утврдила је предлог решења који садржи одредбе  о разрешењу председника УО услед подношења 

личне оставке и предлог именовања за председника Управног одбора Немање Карагића струковног 

инжењера  технологије из Банатског Двора као предстаавника локалне самоуправе. 

               На основу свега наведеног донето је  решење као у диспозитиву. 

 

Република Србија                                                                                                

 Аутономна Покрајина  Војводина 

Општина Житиште  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                             Председница СО Житиште 

Број: I-020-29/2023 

У Житишту, дана 27. септембра  2023.                                                    Ивана Петрић  с.р.                                            

 

 

 

 

 



       Број 28.      дана 27. септембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 10 

 

 

 

 

      На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 129/2007, 83/2014 и  

47/2018) , члана 54 и 55. Закона о основама васпитања и образовања (Службени гласник Републике Србије број: 

88/2017, 27/2018, 10/2019 , 6/2020 и 129/2021) и члана 42. Статута општине Житиште – пречишћен текст 

(„Службени лист општине Житиште“ број: 10/2019) Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана   

27. септембра 2023. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ  О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ „ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“ ЖИТИШТЕ 

 

I 

Разрешава се функције чланице Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ 

Житиште  Љиљана Ајдуковић из Банатског Карађорђева, представница из реда запослених , а услед настанка 

законских сметњи за именовање за чланство у Управном одбору.  

Разрешава се функције чланице Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ 

Житиште  Хајналка Б. Варга из Новог Итебеја , представница из реда родитеља, а услед престанка основа за 

чланство у Управном одбору.  

Мандат разрешених  чланица  Управног одбора престаје даном доношења Решења. 

За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште именује се Тања 

Гаковић из Зрењанина   – представница из реда запослених, а на предлог Васпитнообразовног већа установе. 

За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште именује се 

Нинослава Недељковић из Житишта   – представница из реда родитеља на предлог Савета родитеља. 

Мандат новоизабраних чланице у Управном одбору Предшколске установе „Десанка Максимовић“ 

Житиште траје док траје мандат чланова управног одбора иименованих Решењем СО Житиште број: I-022-

11/2020 од дана 23. 9. 2020. 

II 

Сходно члану 54, став 15. Закона о основама васпитања и образовања (Службени гласник Републике 

Србије број: : 88/2017, 27/2018, 10/2019 , 6/2020 и 129/2021) Решење о именовању и разрешењу чланова управног 

одбора је коначно у управном поступку. 

             Решење објавити у „Службеном листу општине Жититше“.  

 

Образложење 

Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону о основама васпитања и образовања и 

Статуту општине Житиште који предвиђају да се од стране оснивача именује орган управљања васпитно-

образовне установе. Орган управљања васпитнообразовне установе, Управни одбор има 9 чланова, и чине га по 

три преставника родитеља, запослених и представника испред локалне самоуправе. ПУ ,, Десанка Максимовић“ 

Житиште доставила је својим дописом број 257/2023-2  дана 15. 9. 2023. предлог за измену чланова утврђен од 

стране овлашћеног предлагача и то предлог од стране  Савета родитеља за представника испред родитеља у 

Управном одбору  јер је   престао основ за чланство једног од родитеља чије дете више не похађа предшколску 

установу, а истовремено дао предлог за новог члана, као и предлог Васпитнообразовног већа за замену члана 

представника из реда запослених која је у међувремену именована за помоћника директора установе . 

Комисија за административно мандатна питања СО Житиште утврдила да предложени кандидати за 

чланове управног одбора  немају сметњи из члана 54. Закона за именовање у чланство  управног одбора,  као и да  

неће доћи у ситуацију да заступа интересе  више структура.  Како је од стране овлашћених предлагача прибављен 

предлог за именовање чланова Управног одбора то локална самоуправа ценећи значај и потребу несметаног 

управљања и одвијања васпитано образовног процеса у овој установи  на основу овлашћења из члана 54. и 55. 

Закона доноси решење о разрешењу  и именовању члана Управног одбора установе.  

 На основу свега наведеног решено је као у диспозитиву.   

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                                          Председница СО Житиште  

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                                    Ивана Петрић с.р. 

Број: I-022-14/2023 

Житиште , дана: 27.  септембра 2023.  

 

 



       Број 28.      дана 27. септембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 11 

 

 

 

 

             На основу члана 32. тачка 4. и тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ број 129/07, 83/2014, 101/2016 и 47/2018) и члана 42. Статута Општине Житиште – пречишћен 

текст („Службени лист Општине Житиште“ 10/2019) на седници Скупштине Општине Житиште 

одржаној дана 27.9.2023.  године донела је следеће 

 

Решење  

 

I 

 

 Даје се сагласност на Годишњи Програм рада Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште за радну 2023/2024. годину. 

II 

 

Закључак објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија                                               Председница Скупштине општине Житиште 

Аутономна Покрајина Војводина                                         Ивана Петрић с.р. 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-12/2023 

Дана: 27. септембра 2023. године 

Житиште  
 

*** 

 

На основу члана 32. тачка 4. и тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ број 129/07, 83/2014, 101/2016 и 47/2018) и члана 42. Статута Општине Житиште – пречишћен 

текст („Службени лист Општине Житиште“ 10/2019) на седници Скупштине Општине Житиште 

одржаној дана  27.9.2023. године донела је следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

Усваја се Извештај о раду Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште за 

радну 2022/2023. годину. 

II 

Закључак објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-11/2023 

Дана: 27.9.2023. године 

Житиште  

                                                                        Председница Скупштине општине Житиште  

                                                                                              Ивана Петрић с.р. 

 



       Број 28.      дана 27. септембар  2023. године          „Службени лист општине Житиште“ страна 12 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Одлука о измени и допуни Кадровског плана Општинске управе општине Житиште за         

2023 годину ........................................................................................................................................ 1. 

2. Одлука о измени и допуни Одлуке о образовању, јединица цивилне заштите опште намене и 

специјализованих  јединица  цивилне заштите  за узбуњивање  на територији општине 

Житиште ............................................................................................................................................. 5. 

3. Измена и допуна Програма отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине 

Житиште за 2023 годину ................................................................................................................... 6. 

4. Решење о отуђењу непокретности из јавне својине општине Житиште ..................................... 7. 

5. Решење о давању сагласности на Измене и допуне Финансијског плана Цетра за социјални рад 

Житиште за 2023 годину ................................................................................................................... 8. 

6. Решење о разрешењу и именовању председника Управног одбора Туристичке организације 

општине Житиште ............................................................................................................................. 9. 

7. Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште .................................................................................................................... 10. 

8. Решење о давању сагласности на Годишњи Програм рада Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште за радну 2023/2024. годину ..................................................................... 11. 

9. Закључак о усвајању Извештаја о раду Предшколске установе „Десанка Максимовић“ 

Житиште за радну 2022/2023. годину .............................................................................................. 11. 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 30. Закона о јавном 

информисању и медијима („Службени гласник Р. Србије“ 83/2014, 58/2015 и 12/2016) не сматра се 

јавним гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: 

Општинска управа Житиште, Цара Душана . 

Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац. Службени лист Општине Житиште излази по 

потреби. 


